

## 5. Jødiske Trossamfund og menigheder

### Det Mosaiske Trossamfund

#### Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter

Gruppen har ca. 2300 medlemmer, hvor et medlem forstås som en person der har indmeldt sig skriftligt i Trossamfundet, og betaler et ligningsgebyr for medlemskabet. Man kan først være betalende medlem fra man er fyldt 18 år, men børn af medlemmer bliver registreret. Medlemskabet koster 1400,- kr. per kvartal.

#### Rabbinere tilknyttet synagogen:

I 2012 var en rabbiner tilknyttet synagogen. Han er aflønnet (og ikke på et forkyndervisum da han er født i Danmark).

Deltagere i gudstjenesten en almindelig hverdag: Der er gudstjenester 2 gange om dagen med gennemsnit pr. dag på 25

Deltagere til gudstjenesten en almindelig lørdag: Ca. 200 personer.

Der er sandsynligvis flest til gudstjeneste ved Jom Kippur, hvor ca. 1000 personer deltager.

Omskærelser af nyfødte drenge i 2012: ca. 25

Vielser i 2012: 3

Begravelser i 2012: 45

#### Kontakt:

Bomhusvej 18

2100 København Ø

T: +45 39 29 95 20 / [sst@mosaiske.dk](mailto:sst@mosaiske.dk)

### Machsike Hadas

Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen for 2012



## Shir Hatzafon – Progressiv Jødedom i Danmark

### Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter

115-120 medlemmer, men trossamfundet er i kontakt med ca. 400 personer, da det ofte er én jødisk part i et parforhold/familie, der er medlem.

Alle, der ønsker at blive medlem skal sende en ansøgning til bestyrelsen. Imødekommes ansøgningen sker det på basis af, at det nye medlem accepterer trossamfundets vedtægter samt betaler sit årlige kontingent. Børn under 18 år er medlemmer i kraft af sine forældres medlemskab. Medlemskontingent er steget til 3000 kr. om året, med reducerede priser for unge i mellem 13-18 år, studerende og pensionister.

Antal deltagere til gudstjenesten en alm. hverdag: Trossamfundet holder ikke gudstjenester hver dag, men afholder månedlige Sabbath-weekender (fredag aften, lørdag formiddag samt studiegrupper søndag). Til disse deltager der mellem 25 og 40. Herudover afholdes der gudstjenester for at fejre de fleste af årets øvrige helligdage, hvor fremmødet af deltagere er større. Mest populære gudstjeneste: Rosh Hashanna og Jom Kippur, hvor der deltager ca. 75-125 personer over to dage.

Omskærrelser af nyfødte drenge i 2012: 0. Trossamfundet kan ikke selv foretage omskæringer. Forældre til nyfødte benytter sig derfor af private klinikker.

Vielser i 2012: 0

Bar/Batmitzvah i 2012: 5

Begravelser i 2012: 0

### Rabbinere tilknyttet synagogen:

Trossamfundet veksler mellem et antal tilrejsende rabbinere fra bl.a. England og Israel til de afholdte gudstjenester. Nogle af disse er aflønnede, og andre er ikke. Ingen af rabbinerne er i Danmark på forkyndervisum, da alle besøgende rabbinere indtil nu har været fra enten EU eller USA.

### Synagoge:

Trossamfundet en lejeaftale med Unitarisk Kirkesamfund om at kunne bruge krypten under deres ejendom på Dag Hammerskjølds Alle 30, 2100 København Ø til aktiviteter.

### Kontaktinformation

c/o Kviat

Agnetevej 4, 2300 København S